

Comisia Nationala a Piete Financiare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de finisare a constructiilor

Valoarea de deviz 677 305,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Tavan				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	138,4200	62,35 27,20	8 630,46 3 765,03
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare	m2	138,4200	5,38 4,48	744,70 620,12
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,7600	2,91 0,96	60,41 19,93
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Chituire 15 -dupa necesitate)	m2	20,7600	21,83 17,60	453,20 365,37
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	138,4200	14,54 9,60	2 012,62 1 328,83
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	138,4200	2,91 0,96	402,80 132,88
7	R10A13A2	Vopsire superioara cu vopsea din acetat de polivinil (in emulsie	10 m2	5,9600	734,93	4 380,17

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa):pe suprafete tencuite, curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: tavane, profiluri trase Materiale marunte=1,0100			544,00	3 242,24
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,8200	29,53 17,60	2 327,71 1 387,23
9	R10A13C1	Evidentierea in culori cu vopsea din acetat de polivinil a fondului in jurul decorului si vopsirea fisiilor inguste (pe suprafata noua sau curatata de vopsea si restaurata): pe suprafata tencuita: fond cu contur neregulat Materiale marunte=1,0100	m2	6,2000	440,74 422,40	2 732,60 2 618,88
		<i>Total</i>	lei			21 744,67
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 744,67 13 480,51
		1.2. Pereti				
10	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	8,7000	49,06 48,96	426,83 425,95
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	155,1000	62,35 27,20	9 670,34 4 218,72
12	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile (demontare) k-0.5 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m2	13,4400	13,49 12,80	181,31 172,03
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare	m2	155,1000	5,38 4,48	834,44 694,85
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	155,1000	2,91 0,96	451,34 148,90
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	155,1000	64,23 48,96	9 961,92 7 593,70

1	2	3	4	5	6	7
16	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-155,1000	12,98 9,92	-2 013,36 -1 538,59
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	155,1000	2,91 0,96	451,34 148,90
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Chituire 15 -dupa necesitate)	m2	20,7600	21,83 17,60	453,20 365,37
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (exclusiv ciment, nisip) Baghete	m	154,9200	31,26 19,20	4 842,88 2 974,46
20	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv - profil de colt decorativ	buc	48,0000	240,66 24,00	11 551,73 1 152,00
21	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv - element decorativ de mijloc	buc	2,0000	240,66 24,00	481,32 48,00
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	155,1000	14,54 9,60	2 255,15 1 488,96
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	155,1000	2,91 0,96	451,34 148,90
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	155,1000	29,53 17,60	4 580,42 2 729,76

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
25	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile 3 buc. la podest scara	m2	13,4400	226,98 25,60	3 050,62 344,07
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	6,3000	31,48 19,20	198,34 120,96
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,2600	29,53 17,60	37,21 22,18
28	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	23,4900	226,98 25,60	5 331,77 601,35
		<i>Total</i>	lei			53 198,14
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 198,14 21 860,47
		1.3. Glafuri ferestre				
29	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	21,6000	12,89 8,32	278,37 179,71
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,9600	2,91 0,96	37,71 12,44
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,9600	21,83 17,60	282,92 228,09
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,9600	14,54 9,60	188,43 124,41
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,9600	2,91 0,96	37,71 12,44
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,9600	29,53 17,60	382,74 228,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 207,88
		Total Glafuri ferestre Inclusiv salariu				1 207,88 785,19
		1.4. Demontare si remontare baterii existente				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 4 buc	m2	6,4000	5,12 5,12	32,77 32,77
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2	6,4000	1 037,84 27,20	6 642,20 174,08
		<i>Total</i>	lei			6 674,97
		Total Demontare si remontare baterii existente Inclusiv salariu				6 674,97 206,85
		1.5. Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi				
37	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant-mina	m2	38,4000	29,10 9,60	1 117,44 368,64
38	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	38,4000	60,11 45,44	2 308,04 1 744,90
39	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant-stilpi	m2	141,7200	29,10 9,60	4 124,05 1 360,51
40	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	141,7200	60,10 45,44	8 518,08 6 439,76
		<i>Total</i>	lei			16 067,61
		Total Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi Inclusiv salariu				16 067,61 9 913,81
		1.6. Pereti -sticla				
41	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa Aplicativ - pereti din sticla h-2.7 m	m2	18,9100	5 067,17 42,56	95 820,18 804,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			95 820,18
		Total Pereti -sticla Inclusiv salariu				95 820,18 804,81
		1.7. Plinta din piatra naturala				
42	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m	34,4100	82,23 32,00	2 829,59 1 101,12
		<i>Total</i>	lei			2 829,59
		Total Plinta din piatra naturala Inclusiv salariu				2 829,59 1 101,12
		1.8. Trepte si contratrepte din piatra naturala				
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu k-0.5 (demontare) Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m	83,8400	6,44 4,16	540,23 348,77
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (k-0.5 - demontare) Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m	15,1600	11,34 8,32	171,89 126,13
45	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime - profilatiile de la trepte	m	19,7200	15,14 15,04	298,62 296,59
46	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime trepe iesite peste perete 0.34x0.08x0.03m	m3	0,0470	522,98 521,06	24,58 24,49
47	RCsJ32G	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor impartite in asize	m2	1,5800	146,81 146,56	231,96 231,56
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	1,5800	12,93	20,43

1	2	3	4	5	6	7
		cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare			4,48	7,08
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,1800	25,51 24,96	132,15 129,30
50	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte pvc	m	9,1000	8,16 8,00	74,30 72,80
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,1800	12,93 4,48	66,98 23,21
52	CG50B	Executarea pardoselilor din gresie ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2	5,1800	541,98 61,09	2 807,44 316,44
53	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la muchii (doar manopera si baghete)	m	15,1600	22,68 16,64	343,77 252,26
54	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	87,7800	5,38 4,48	472,25 393,25
55	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	87,7800	15,35 14,72	1 347,41 1 292,12
56	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	87,7800	30,45 30,40	2 672,90 2 668,51
57	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi de culoare cafenie gr.2 cm	m2	87,7800	1 152,04 102,40	101 126,08 8 988,68
		<i>Total</i>	lei			110 330,99
		Total Trepte si contratrepte din piatra naturala				110 330,99 15 171,19

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.9. Pardoseli hol				
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,7500	25,51 24,96	1 447,70 1 416,48
59	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	41,7600	8,16 8,00	340,97 334,08
60	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	6,0000	25,36 23,36	152,16 140,16
61	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	12,5000	48,30 44,80	603,75 560,00
62	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	12,5000	18,13 10,56	226,64 132,00
63	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	6,0000	13,23 7,68	79,38 46,08
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	56,7500	78,56 7,49	4 458,46 424,94
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	56,7500	12,93 4,48	733,77 254,24
66	CG50B	Executarea pardoselilor din gresie ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2	56,7500	541,98 61,09	30 757,18 3 466,75
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,4700	12,93 4,48	83,66 28,99
68	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - plinta Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	41,7600	58,54 16,00	2 444,56 668,16
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	22,9500	58,54 16,00	1 343,47 367,20

1	2	3	4	5	6	7
		- Fisie pardosea 100 mm marmura Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				
70	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte Demontare balustrada din inox	kg	84,0000	3,55 3,20	298,62 268,80
71	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - aplicativ Balustrada din inox	m	7,8100	1 034,92 28,80	8 082,76 224,93
		<i>Total</i>	lei			51 053,08
		Total Pardoseli hol Inclusiv salariu				51 053,08 8 332,81
		1.10. Antreu				
72	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	2,3200	30,08 30,08	69,78 69,78
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,4800	13,44 13,44	46,78 46,78
74	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - bara de prindere	m3	0,0300	4 664,00 704,00	139,92 21,12
75	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	5,0000	7,90 6,40	39,50 32,00
76	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,0300	29,00 8,00	0,87 0,24
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (usa din demontare si supralumina existenta)	m2	4,9300	1 965,77 57,60	9 691,27 283,97

1	2	3	4	5	6	7
78	RpCR29A	Curatarea de var cu spaclu	m2	2,6100	26,86 7,36	70,10 19,21
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,6100	15,00 4,48	39,16 11,69
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,6100	64,23 48,96	167,64 127,79
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,6100	15,05 6,40	39,28 16,70
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,6100	2,91 0,96	7,60 2,51
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,6100	21,83 17,60	56,97 45,93
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,6100	2,91 0,96	7,60 2,51
85	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,6100	14,54 9,60	37,95 25,05
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,6100	2,91 0,96	7,60 2,51
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,6100	29,54 17,60	77,09 45,94
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,1000	15,01 4,48	91,54 27,33
89	RpCR29A	Curatarea de var cu spaclu	m2	6,1000	26,86 7,36	163,85 44,90
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	6,1000	54,27 39,04	331,07 238,14

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
91	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-5 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	6,1000	53,66 38,40	327,30 234,24
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,1000	15,05 6,40	91,81 39,04
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,8000	2,91 0,96	48,89 16,13
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,8000	21,83 17,60	366,76 295,68
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,8000	2,91 0,96	48,89 16,13
96	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,8000	14,54 9,60	244,27 161,28
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,8000	2,91 0,96	48,89 16,13
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,8000	29,53 17,60	496,13 295,68
99	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,3600	25,51 24,96	60,20 58,90
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,3600	12,93 4,48	30,51 10,57

1	2	3	4	5	6	7
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,3600	49,89 22,40	117,73 52,86
102	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	2,3600	78,56 7,49	185,41 17,67
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,3600	12,93 4,48	30,51 10,57
104	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	2,3600	541,98 61,09	1 279,07 144,17
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	0,3200	12,94 4,47	4,14 1,43
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	3,2000	58,54 16,00	187,32 51,20
		<i>Total</i>	lei			14 653,40
		Total Antreu Inclusiv salariu				14 653,40 2 485,78
		1.11. Arhiva				
107	CE34A	Taierea placilor ghips-carton tavan	m	1,2000	5,47 3,84	6,56 4,61
108	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	0,5000	30,08 30,08	15,04 15,04
109	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	2,0000	21,01 12,80	42,02 25,60
110	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k-3*0.9=2.7 Коэффициент к трудозатратам=2,7000 Коэффициент к материалам=2,7000 Коэффициент к машинам=2,7000	buc	2,0000	56,72 34,56	113,44 69,12

1	2	3	4	5	6	7
111	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	15,0000	10,74 3,84	161,10 57,60
112	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	6,8000	17,50 16,00	119,00 108,80
113	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	6,8000	13,23 7,68	89,96 52,22
114	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	0,5000	141,82 61,12	70,91 30,56
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,5000	64,24 48,96	32,12 24,48
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-3 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	-0,5000	32,18 23,04	-16,09 -11,52
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,8200	2,91 0,96	78,05 25,75
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,8200	21,83 17,60	585,50 472,03
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,8200	2,91 0,96	78,05 25,75
120	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	26,8200	14,54 9,60	389,96 257,47

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,4200	2,91 0,96	76,88 25,36
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,4200	29,53 17,60	780,23 464,99
123	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 3 buc	m2	1,6500	5,12 5,12	8,45 8,45
124	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2	1,6500	1 037,84 27,20	1 712,44 44,88
125	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa gratie din otel	m2	2,2000	2 078,69 140,80	4 573,11 309,77
126	CK33C	Broasca aplicata - lacat	buc	1,0000	181,20 80,00	181,20 80,00
127	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	4,4000	42,32 32,00	186,21 140,80
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,8800	2,91 0,96	223,71 73,80
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,8800	29,53 17,60	2 270,42 1 353,09
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,2300	2,91 0,96	23,94 7,90
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	8,2300	29,53 17,60	243,05 144,85

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
132	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte pvc	m	27,0400	8,17 8,00	220,79 216,32
133	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,6100	15,35 14,72	239,61 229,78
134	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL - OSB 18	m2	15,6100	123,99 24,00	1 935,48 374,64
135	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	15,6100	166,36 41,60	2 596,83 649,38
136	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	12,0000	31,48 19,20	377,81 230,40
		<i>Total</i>	lei			17 415,78
		Total Arhiva Inclusiv salariu				17 415,78 5 511,92
		1.12. Incaperea paza, coridor				
137	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan existent	m2	10,0500	30,08 30,08	302,30 302,30
138	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 1 buc	m2	1,4000	5,12 5,12	7,17 7,17
139	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2	1,4000	1 037,84 27,20	1 452,98 38,08
140	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,0500	207,80 70,40	2 088,39 707,52
141	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	13,4100	30,08 30,08	403,38 403,38
142	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5	m2	13,4100	65,85 16,00	883,01 214,56

1	2	3	4	5	6	7
		mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,0200				
143		Surub 3.5x25	buc	110,0000	0,15 0,00	16,50 0,00
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,4100	2,91 0,96	39,02 12,87
145	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,4100	54,27 39,04	727,81 523,53
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,4100	15,05 6,40	201,82 85,82
147	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-13,4100	10,73 7,68	-143,90 -102,99
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,8000	2,91 0,96	200,21 66,05
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,8000	21,83 17,60	1 501,95 1 210,88
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,8000	2,91 0,96	200,21 66,05
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,8000	29,53 17,60	2 031,80 1 210,88
152	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	5,7000	15,35 14,72	87,49 83,90
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	5,7000	49,89	284,37

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			22,40	127,68
154	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	5,7000	166,36 41,60	948,23 237,12
		<i>Total</i>	lei			11 232,74
		Total Incaperea paza, coridor Inclusiv salariu				11 232,74 5 194,80
		1.13. Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral)				
155	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,1000	207,80 70,40	5 423,58 1 837,44
156	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 2 buc	m2	3,2000	5,12 5,12	16,38 16,38
157	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2	3,2000	1 037,84 27,20	3 321,10 87,04
158	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari 7 strobe	m	17,5000	13,23 7,68	231,53 134,40
159	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	89,9500	10,89 10,24	979,57 921,09
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	89,9500	15,01 4,48	1 349,70 402,98
161	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	89,9500	54,27 39,04	4 881,95 3 511,65
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,9500	2,91 0,96	261,75 86,35
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	89,9500	29,53 17,60	2 656,40 1 583,12

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
164	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m	15,6000	12,89 8,32	201,04 129,79
165	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,3600	83,87 47,55	785,01 445,09
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,3600	2,91 0,96	27,24 8,99
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,3600	21,83 17,60	204,33 164,73
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,3600	2,91 0,96	27,24 8,99
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,3600	29,53 17,60	276,42 164,74
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	26,1000	15,35 14,72	400,64 384,20
171	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	26,1000	166,36 41,60	4 341,92 1 085,76
		<i>Total</i>	lei			25 385,80
		Total Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral) Inclusiv salariu				25 385,80 10 972,74
		1.14. Coridor (nr.28)				
172	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,4000	207,80 70,40	7 148,32 2 421,76
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,4200	2,91 0,96	132,17 43,60

1	2	3	4	5	6	7
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,4200	29,53 17,60	1 341,35 799,39
		<i>Total</i>	lei			8 621,84
		Total Coridor (nr.28) Inclusiv salariu				8 621,84 3 264,75
		1.15. Incaperi soferi. scari				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	213,3500	2,91 0,96	620,85 204,82
176	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	213,3500	29,53 17,60	6 300,65 3 754,96
177	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	15,5200	62,34 27,20	967,50 422,15
		<i>Total</i>	lei			7 889,00
		Total Incaperi soferi. scari Inclusiv salariu				7 889,00 4 381,93
		1.16. Evacuare deseuri				
178	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,0000	40,00 40,00	400,00 400,00
179	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga se adauga k-10 Коэффициент к трудозатратам=10,0000 Коэффициент к материалам=10,0000 Коэффициент к машинам=10,0000	t	10,0000	160,00 160,00	1 600,00 1 600,00
180	TsH92B	Incarcarea in auto	t	10,0000	35,52 35,52	355,20 355,20
181	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	10,0000	90,30	903,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 258,20
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				3 258,20 2 355,20
		<i>Total</i>	lei			447 383,87
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			23 810,37
		<i>Transport</i>	7 %			23 782,10
		<i>Total</i>				494 976,34
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			24 748,82
		<i>Total</i>				519 725,16
		<i>Beneficiu</i>	3 %			15 591,75
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				535 316,91 105 823,88
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Scara hol				
182	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	6,2000	4,48 4,48	27,78 27,78
183	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	7,04 7,04	84,48 84,48
184	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	1,92 1,92	7,68 7,68
185	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m	62,0000	7,30 6,40	452,60 396,80
186	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai	buc	12,0000	376,96 7,36	4 523,52 88,32

1	2	3	4	5	6	7
		multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Din demontare Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500				
187	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol k-0.6 demontare Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	buc	1,0000	42,19 41,86	42,19 41,86
188	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol - din demontare	buc	1,0000	70,31 69,76	70,31 69,76
189	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	65,96 9,92	131,92 19,84
190	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	49,12 9,60	98,23 19,20
191		Rama 1 loc	buc	4,0000	20,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 518,71
		Total Scara hol Inclusiv salariu				5 518,71 755,72
		2.2. Antreu				
192	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,0000	7,04 7,04	7,04 7,04
193	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,0000	1,92 1,92	1,92 1,92
194	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob	buc	1,0000	376,96 7,36	376,96 7,36

1	2	3	4	5	6	7
		sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led 595x595 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500				
195	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	49,12 9,60	49,12 9,60
196		Rama 1 loc	buc	1,0000	20,00 0,00	20,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			455,04
		Total Antreu Inclusiv salariu				455,04 25,92
		2.3. Arhiva				
197	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	7,04 7,04	28,16 28,16
198	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	1,92 1,92	9,60 9,60
199	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led 595x595 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	4,0000	376,96 7,36	1 507,84 29,44
200	RpEQ04A	Montarea cutii de distributie	buc	6,0000	51,20 51,20	307,20 307,20
201		Cutii de distributie 100x100	buc	6,0000	10,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
202	RpEA06B	Montarea dozelor pentru prize. întrerupatori Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc	15,0000	16,71 8,32	250,72 124,80
203	RpEE14A	Montarea întrerupatoarelor unipolare - întrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	49,12 9,60	98,23 19,20
204	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - rosii	buc	4,0000	65,96 9,92	263,84 39,68
205		Rama 1 loc	buc	2,0000	20,00 0,00	40,00 0,00
206		Rama 3 loc	buc	3,0000	25,00 0,00	75,00 0,00
207	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - priza internet	buc	2,0000	147,56 9,92	295,12 19,84
208	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - priza telefon	buc	2,0000	60,86 9,92	121,72 19,84
209	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Gofra d16 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	200,0000	25,04 21,44	5 007,40 4 288,00

1	2	3	4	5	6	7
210	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,0000	288,43 251,52	576,86 503,04
211		Cablu N2XH-J 3x1,5 mm2	m	80,0000	10,00 0,00	800,00 0,00
212		Cablu N2XH-J 3x2,5 mm2	m	120,0000	12,00 0,00	1 440,00 0,00
213	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,2000	1 610,65 1 360,00	1 932,78 1 632,00
214		Кабель медный UTP4Pair кат.5е		60,0000	6,00 0,00	360,00 0,00
215		Кабель телефонный 10x2x0,4 ТПП		60,0000	2,00 0,00	120,00 0,00
216	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala - demontare k-0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,6000	buc	2,0000	40,43 38,40	80,86 76,80
217	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala - din demontare	buc	2,0000	66,03 64,00	132,06 128,00
		<i>Total</i>	lei			13 507,39
		Total Arhiva Inclusiv salariu				13 507,39 7 225,60
		2.4. Incaperea paza, coridor				
218	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	7,04 7,04	14,08 14,08
219	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	1,92 1,92	11,52 11,52
220	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	1,6000	7,04	11,26

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tije si globurile			7,04	11,26
221	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	49,12 9,60	98,23 19,20
222		Rama 1 loc	buc	2,0000	20,00 0,00	40,00 0,00
223	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	50,66 9,92	202,64 39,68
224		Rama 2 loc	buc	2,0000	23,00 0,00	46,00 0,00
225	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led incorporat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	376,96 7,36	753,92 14,72
		<i>Total</i>	lei			1 177,65
		Total Incaperea paza, coridor Inclusiv salariu				1 177,65 110,46
		2.5. Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral)				
226	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	7,04 7,04	14,08 14,08
227	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc	4,0000	376,96 7,36	1 507,84 29,44

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0500				
		<i>Total</i>	lei			1 521,92
		Total Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral) Inclusiv salariu				1 521,92 43,52
		<i>Total</i>	lei			22 180,71
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 836,27
		<i>Transport</i>	7 %			975,43
		<i>Total</i>				24 992,41
		<i>Cheltueli de regie</i>	40 %			3 264,49
		<i>Total</i>				28 256,90
		<i>Beneficiu</i>	3 %			847,71
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				29 104,61 8 161,22

		Total	lei	564 421,52
		TVA	20 %	112 884,30
		677 305,82		
		Total deviz: Inclusiv salariu		113 985,10

Intocmit

MAISCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Comisia Nationala a Piete
Financiare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de finisare a constructiilor

Valoarea de deviz 677 305,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	76,6080	32,00	2 451,46
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	282,0198	32,00	9 024,64
3.	7122050013400	Zidar	h-om	34,1810	32,00	1 093,79
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,0335	32,00	4 833,05
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	338,1835	32,00	10 821,88
6.	7123010010200	Betonist	h-om	85,6751	32,00	2 741,60
7.	7123011000200	Betonist	h-om	2,0720	32,00	66,30
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5884	32,00	50,83
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	218,8280	32,00	7 002,50
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	107,0958	32,00	3 427,06
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,2540	32,00	1 064,13
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,6677	32,00	597,36
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	120,0363	32,00	3 841,16
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
15.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,7075	32,00	374,64
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,7765	32,00	408,85
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	9,6000	32,00	307,20
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	168,8300	32,00	5 402,56
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	797,6528	32,00	25 524,94
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,3152	32,00	778,09
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4180	32,00	13,38
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1440	32,00	4,61
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,4255	32,00	1 005,62
24.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,2000	32,00	134,40
25.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,0290	32,00	224,93
26.	7422010060100	Timplar	h-om	215,1382	32,00	6 884,42
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,1000	32,00	355,20
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	318,2598	32,00	10 184,30
29.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,4318	32,00	3 981,83
30.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,6011	32,00	4 403,25
31.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	101,3200	32,00	3 242,24
32.	9310060019996	Muncitor restaurator, cat.6.0	h-om	81,8400	32,00	2 618,88
		Total manopera				113 985,10

Materiale:

1.	0000000011101	Кабель медный UTP4Pair кат.5е	m	60,0000	6,00	360,00
2.	0000000011102	Кабель телефонный 10x2x0,4 ТПП	m	60,0000	2,00	120,00
3.	0000000011111	Surub 3.5x25	buc	110,0000	0,15	16,50
4.	000000011111111	Cutii de distributie 100x100	buc	6,0000	10,00	60,00
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5620	10,00	15,62
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0040	3 000,00	12,00
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0004	10 500,00	4,20
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0017	45 000,00	76,50
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0021	10,00	0,02

10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	10,00	0,02
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	1,50	1,50
12.	1019852	Vopsea	kg	0,0400	25,00	1,00
13.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	3,7440	50,00	187,20
14.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,0000	35,00	245,00
15.	1111000100048	Strat sintetic	m2	50,2782	4,50	226,25
16.	1212121212222	Rama 1 loc	buc	9,0000	20,00	180,00
17.	1212121212221	Rama 3 loc	buc	3,0000	25,00	75,00
18.	1212121212221 3	Rama 2 loc	buc	2,0000	23,00	46,00
19.	1412212205757	Creta macinata	kg	27,2517	10,00	272,52
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1129	180,00	20,33
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310 4,2569	0,00 180,00	0,00 766,23
22.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,0120	10,00	180,12
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	123,3248	5,00	616,62
24.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,4372	5,00	7,19
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2783	5,00	1,38
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6480	3 000,00	1 944,00
27.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0816	3 000,00	3 244,80
28.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0075	3 000,00	22,50
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	427,8330	0,05	21,39
30.	2010407343982	Rumegus	kg	4,3890	10,00	43,89
31.	20202129271601	Placi fibrolemnoase PFL - OSB 18	m2	15,7661	99,00	1 560,84
32.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,9300	1 900,00	9 367,00
33.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,9100	5 000,00	94 550,00
34.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	43,0957	15,00	646,43
35.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	1,00	28,00
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	0,8291	1,00	0,83
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	74,5500	0,50	37,27
38.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	36,0240	15,00	540,36
39.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,6985	15,00	40,48
40.	2320166200676	White spirit	kg	0,4400	20,00	8,80
41.	2320166200729	Parchetin	l	4,1012	10,00	41,00
42.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	18,9621	10,00	189,63
43.	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	7,4948	0,00	0,00
44.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,9711	80,00	317,69
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	208,8375	12,00	2 506,08
46.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,1500	10,00	1,50
47.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	43,2288	35,00	1 513,01
48.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7851	35,00	27,48
49.	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil	kg	23,2603	25,00	581,51
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	322,3840	25,00	8 059,60
51.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3080	35,00	10,78
52.	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,7248	45,00	32,62
53.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1952	35,00	6,83
54.	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,4176	50,00	20,88
55.	2430161032185	Terebentina	kg	1,1962	10,00	11,97
56.	2430161032192	Chit universal (pentru informatii)	kg	57,6185	0,00	0,01
57.	2430161032193	Vopsea de acetat de polivinil (pentru informatii)	kg	45,4803	0,00	0,00
58.	24302261000001	Fuga	kg	12,8580	18,00	231,45
59.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-	kg	1,5400	40,00	61,60

		80				
60.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,3520	40,00	14,08
61.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	40,9438	25,00	1 023,60
62.	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	31,1332	20,00	622,66
63.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,3905	15,00	80,86
64.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,8080	20,00	56,16
65.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1302	10,00	11,31
66.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,6084	4,00	50,43
67.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,1306	4,00	28,52
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3804	70,00	96,63
69.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1320	4,00	0,53
70.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1365	10,00	1,37
71.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,1362	3,50	0,48
72.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1365	20,00	2,73
73.	2430226109307	Diluant decapant	kg	94,4150	35,00	3 304,52
74.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4400	20,00	8,80
75.	2451317344002	Sapun de rufe solid	kg	0,2653	10,00	2,65
76.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0455	10,00	0,45
77.	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,1148	10,00	1,14
78.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0455	10,00	0,45
79.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,6610	10,00	86,61
80.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,3180	10,00	33,19
81.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,9569	2,20	54,91
82.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	21,1275	10,00	211,27
83.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	5,4713	4,00	21,89
84.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	276,4470	2,20	608,19
85.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,0588	10,00	0,59
86.	2513206621500	Banda de armare	m	27,3564	5,00	136,78
87.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,4000	10,00	14,00
88.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,3806	5,00	1,90
89.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	176,6844	10,00	1 766,84
90.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,8770	5,00	119,38
91.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	52,5000	200,00	10 500,00
92.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	1,1809	10,00	11,81
93.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	24,3320	6,50	158,16
94.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	93,1539	1,50	139,73
95.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,3650 1 328,1210	0,00 1,50	0,00 1 992,17
96.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	2 200,00	2,64
97.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	908,9049	4,50	4 090,07
98.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	244,9882	3,00	734,98
99.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 711,6645	2,00	3 423,33
100.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	173,8861	10,00	1 738,85
101.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	188,6899	4,00	754,77
102.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	136,7496	2,00	273,50
103.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	89,5356	1 000,00	89 535,60
	26611228036011	Tub flexibil Gofra d16 mm	m	224,4000	3,00	673,20

104.						
105.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	14,3621	25,00	359,05
106.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	0,5276	25,00	13,19
107.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	68,3910	2,20	150,46
108.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3347	0,00	0,00
109.	2670112202052	Placi de granit ceramic Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat 60X60	m2	65,2543	460,00	30 016,97
110.	2670112204051	Placi din laminat	m2	50,2782	100,00	5 027,82
111.	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	35,0982	45,00	1 579,42
112.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,7777	5,00	8,89
113.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	413,9750	3,00	1 241,91
114.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,0257	10,00	10,26
115.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,6325	10,00	6,32
116.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,2185	10,00	22,18
117.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,0846	10,00	10,85
118.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	2,0000	16,00	32,00
119.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,4618	4,00	1,85
120.	2710703520285	Profil de suport	m	1,1055	7,00	7,74
121.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	74,0775	125,00	9 259,68
122.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,9040	15,00	463,56
123.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	83,0760	3,00	249,23
124.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	35,00	142,80
125.	27461673351001	Priza priza internet	buc	2,0400	130,00	265,20
126.	27461673351002	Priza rosii	buc	6,1200	50,00	306,00
127.	27461673351003	Priza priza telefon	buc	2,0400	45,00	91,80
128.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,4000	10,50	46,20
129.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,0000	2,50	52,50
130.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	15,4500	5,00	77,25
131.	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,7250	15,00	70,88
132.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,8100	1 000,00	7 810,00

133.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,2000	1 900,00	4 180,00
134.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	6,7200 36,9300	0,00 200,00	0,00 7 386,00
135.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	12,7765	1 000,00	12 776,50
136.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
137.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	46,9250	15,00	703,87
138.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7766	35,00	27,18
139.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	92,7120	1,50	139,07
140.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,1050	0,50	0,05
141.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	624,7500	0,20	124,96
142.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8,1355	0,20	1,63
143.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	30,9000	0,20	6,18
144.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,0000	0,25	7,00
145.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	92,7120	0,50	46,35
146.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,1050	0,50	0,05
147.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	72,7316	35,00	2 545,60
148.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	92,7120	45,00	4 172,04
149.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,1050	0,50	0,05
150.	2874136313300	Diblu din metal	buc	287,2000	1,50	430,80
151.	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	1,0633	20,00	21,26
152.	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	4,8678	20,00	97,36
153.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,1500	2,00	48,30
154.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,1500	350,00	8 452,50
155.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,6020	16,00	249,64
156.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	114,3900	3,00	343,17
157.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	90,0600	3,00	270,18
158.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,3518	15,00	20,27
159.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,5260	1,00	35,52
160.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,8318	1,00	8,84
161.	4100126202818	Apa	m3	13,7805	1,00	13,79

162.	5	Masa utilajului	t	0,0720	10,00	0,72
163.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0466	1 000,00	46,60
164.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,6200	10,00	6,20
165.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,6000	3,00	4,80
166.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	2,00	48,80
167.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1000	10,00	1,00
168.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
169.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0200	10,00	0,20
170.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6400	10,00	6,40
171.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,2965	3,00	234,82
172.	900000000000001 1	Cablu N2XH-J 3x1,5 mm2	m	80,0000	10,00	800,00
173.	900000000000001 2	Cablu N2XH-J 3x2,5 mm2	m	120,0000	12,00	1 440,00
Total materiale de construcții						353 678,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1040	10,00	21,04
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0440	10,00	0,44
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0316	10,00	0,32
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,3196	10,00	93,19
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4604	10,00	54,60
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0960	10,00	0,96
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,9000	10,00	9,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4280	10,00	14,28
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,8408	10,00	318,43
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,9523	10,00	49,54
12.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,4060	10,00	14,06
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,3955	10,00	33,96
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,9316	10,00	29,32
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8546	10,00	18,53
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,3730	10,00	203,73
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,5800	10,00	55,80
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,3408	10,00	3,41
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2771	10,00	2,77
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,6188	10,00	66,19
21.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,6400	10,00	6,40
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0001	350,00	0,04

23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5800	350,00	903,00
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		Total utilaje de construcții				1 900,61

Total	lei	564 421,52
TVA	20 %	112 884,30

Total deviz: **677 305,82**

Intocmit MAISCONS GRUP SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Comisia Nationala a Piete Financiare

Investitor Comisia Nationala a Piete
Financiare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Tavan				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			62,35
						27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	32,00	22,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			8 630,46
2	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare	m2			5,38
						4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			744,70
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			60,41
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Chituire 15 -dupa necesitate)	m2			21,83
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			453,20
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54
						9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			2 012,62
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			402,80
7	R10A13A2	Vopsire superioara cu vopsea din acetat de polivinil (in emulsie apoasa):pe suprafete tencuite, curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: tavane, profiluri trase Materiale marunte=1,0100	10 m2			734,93
						544,00
	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	17,0000	32,00	544,00
	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,1100	45,00	5,00
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil	kg	3,5000	25,00	88,38
	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	2,8900	10,00	29,19
	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,0170	10,00	0,17
	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,0600	50,00	3,03
	2451317344002	Sapun de rufe solid	kg	0,0420	10,00	0,42
	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	0,7400	20,00	14,95
	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	0,1600	20,00	3,23
	1412212205757	Creta macinata	kg	4,1100	10,00	41,51
	2430161032185	Terebentina	kg	0,1800	10,00	1,82
	2430161032192	Chit universal (pentru informatii)	kg	8,7500	0,00	0,00
	2430161032193	Vopsea de acetat de polivinil (pentru informatii)	kg	6,9000	0,00	0,00
	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	1,1400	0,00	0,00
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1600	10,00	1,62
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0810	5,00	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			4 380,17
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			2 327,71
9	R10A13C1	Evidentierea in culori cu vopsea din acetat de polivinil a fondului in jurul decorului si vopsirea fisiilor inguste (pe suprafata noua sau curatata de vopsea si restaurata): pe suprafata tencuita: fond cu contur neregulat	m2			440,74
						422,40

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0100				
	9310060019996	Muncitor restaurator, cat.6.0	h-om	13,2000	32,00	422,40
	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,0100	45,00	0,45
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil	kg	0,3500	25,00	8,84
	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,2500	10,00	2,53
	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,0020	10,00	0,02
	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,0090	50,00	0,45
	2451317344002	Sapun de rufe solid	kg	0,0020	10,00	0,02
	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	0,0660	20,00	1,33
	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	0,0160	20,00	0,32
	1412212205757	Creta macinata	kg	0,4010	10,00	4,05
	2430161032185	Terebentina	kg	0,0180	10,00	0,18
	2430161032192	Chit universal (pentru informatii)	kg	0,7900	0,00	0,00
	2430161032193	Vopsea de acetat de polivinil (pentru informatii)	kg	0,6300	0,00	0,00
	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	0,1010	0,00	0,00
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0100	10,00	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0080	5,00	0,04
		Total	lei			2 732,60
		1.2. Pereti				
10	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			49,06
						48,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	32,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	32,00	26,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			426,83
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			62,35
						27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	32,00	22,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			9 670,34
12	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile (demontare) k-0.5 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m2			13,49
						12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	32,00	9,60
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,50	0,25
		Total	lei			181,31
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare	m2			5,38
						4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		Total	lei			834,44
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			451,34
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			64,23

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				48,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Total	lei			9 961,92
16	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			12,98 9,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			-2 013,36
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			451,34
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Chituire 15 -dupa necesitate)	m2			21,83 17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			453,20
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (exclusiv ciment, nisip) Baghete	m			31,26 19,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	32,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			4 842,88
20	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv - profil de colt decorativ	buc			240,66 24,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,7000	32,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	16,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			11 551,73
21	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde,	buc			240,66

1	2	3	4	5	6	7
		patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv - element decorativ de mijloc				24,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,7000	32,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	16,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			481,32
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54 9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			2 255,15
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			451,34
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			4 580,42
25	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile 3 buc. la podest scara	m2			226,98 25,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	200,00	200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,50	0,50
		Total	lei			3 050,62
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			31,48 19,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	32,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		Total	lei			198,34
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			29,53 17,60

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			37,21
28	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			226,98
						25,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	200,00	200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,50	0,50
		Total	lei			5 331,77
		1.3. Glafuri ferestre				
29	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			12,89
						8,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			278,37
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			37,71
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			282,92
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54
						9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			188,43
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			37,71
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			382,74
		1.4. Demontare si remontare baterii existente				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 4 buc	m2			5,12
						5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
		<i>Total</i>	lei			32,77
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2			1 037,84
						27,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	32,00	27,20
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1 000,00	1 010,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 642,20
		1.5. Vopsirea balustrada scari. mina. stilpi				
37	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant-mina	m2			29,10
						9,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	32,00	9,60
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 117,44
38	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			60,11
						45,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4000	32,00	44,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	32,00	0,64
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	35,00	8,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	4,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	15,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	3,00	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 308,04
39	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant-stilpi	m2			29,10
						9,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	32,00	9,60
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			4 124,05
40	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2			60,10
						45,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4000	32,00	44,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	32,00	0,64
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	35,00	8,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	4,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	15,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	3,00	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			8 518,08

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Pereti -sticla				
41	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa Aplicativ - pereti din sticla h-2.7 m	m2			5 067,17 42,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	32,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	70,00	5,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			95 820,18
		1.7. Plinta din piatra naturala				
42	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m			82,23 32,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 829,59
		1.8. Trepte si contratrepte din piatra naturala				
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu k-0.5 (demontare) Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m			6,44 4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	4,16
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	0,60
		<i>Total</i>	lei			540,23
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (k-0.5 - demontare) Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m			11,34 8,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	32,00	8,32
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,06
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,09
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,08
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	20,00	0,06
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	10,00	0,02
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	10,00	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	10,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			171,89
45	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime - profilatiile de la trepte	m			15,14 15,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	32,00	15,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			298,62
46	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime trepte iesite peste perete 0.34x0.08x0.03m	m3			522,98 521,06
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	32,00	329,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9800	32,00	191,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	10,00	1,91
		<i>Total</i>	lei			24,58
47	RCsJ32G	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor impartite in asize	m2			146,81 146,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,3800	32,00	140,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			231,96
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93 4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			20,43
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,51 24,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			132,15
50	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte pvc	m			8,16 8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	32,00	4,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	1,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			74,30
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93 4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			66,98
52	CG50B	Executarea pardoselilor din gresie ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2			541,98 61,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	32,00	61,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat 60X60	m2	1,0150	460,00	466,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,20	9,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	10,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		Total	lei			2 807,44
53	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la muchii (doar manopera și baghete)	m			22,68
						16,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	32,00	16,64
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	20,00	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	10,00	0,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	10,00	0,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	10,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			343,77
54	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă	m2			5,38
						4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2881116001616	Hirtie șlef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		Total	lei			472,25
55	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mocheta, etc	m2			15,35
						14,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			1 347,41
56	RpCB09A	Înlăturarea, prin cioplire, a proeminențelor sau a stratului de beton superficial	m2			30,45
						30,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	32,00	30,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			2 672,90
57	CG19B1	Pardoseli din marmură, gata finisate și finisate avînd grosimea de 5 cm, montate simplu sau după desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curățarea și spălarea cu apă, executate în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu plăci de culoare cafenie gr.2 cm	m2			1 152,04
						102,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	32,00	10,88
	7113010010300	Cioplitor piatră	h-om	2,8600	32,00	91,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26611128008000	Placi sau străifuri din marmură, travertin, piatră	m2	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
		Total	lei			101 126,08
		1.9. Pardoseli hol				
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de	m2			25,51

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				24,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			1 447,70
59	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,16
						8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	32,00	4,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	1,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			340,97
60	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			25,36
						23,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	32,00	4,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	32,00	18,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			152,16
61	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			48,30
						44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9500	32,00	30,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	10,00	3,50
		Total	lei			603,75
62	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,13
						10,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,00	6,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 200,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			226,64
63	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,23
						7,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			79,38
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			78,56
						7,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	32,00	7,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			4 458,46
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93
						4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			733,77
66	CG50B	Executarea pardoselilor din gresie ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat	m2			541,98
						61,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	32,00	61,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat 60X60	m2	1,0150	460,00	466,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,20	9,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	10,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		Total	lei			30 757,18
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontactintr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93
						4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			83,66
68	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - plinta Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			58,54
						16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,00	0,42
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			2 444,56
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - Fisie pardosea 100 mm marmura Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			58,54
						16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,00	0,42
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			1 343,47
70	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte Demontare balustrada din inox	kg			3,55
						3,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	32,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0350	1,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0170	10,00	0,17
		Total	lei			298,62
71	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta -aplicativ Balustrada din inox	m			1 034,92
						28,80

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	32,00	28,80
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,00	0,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			8 082,76
		1.10. Antreu				
72	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			30,08
						30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
		Total	lei			69,78
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,44
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
		Total	lei			46,78
74	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - bara de prindere	m3			4 664,00
						704,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	32,00	640,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	32,00	64,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 000,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	16,00	80,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,50	1,67
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,50	1,67
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,67
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	10,00	50,00
		Total	lei			139,92
75	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			7,90
						6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
		Total	lei			39,50
76	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			29,00
						8,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	10,00	19,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	10,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	1,33
		Total	lei			0,87
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usa din demontare si supralumina existenta)	m2			1 965,77
						57,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,00	47,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			9 691,27
78	RpCR29A	Curatarea de var cu spaclu	m2			26,86

1	2	3	4	5	6	7
						7,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			70,10
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,00
						4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			39,16
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,23
						48,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			167,64
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,05
						6,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			39,28
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7,60
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			56,97
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7,60
85	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54
						9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			37,95
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			7,60
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,54 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			77,09
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,01 4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			91,54
89	RpCR29A	Curatarea de var cu spaclu	m2			26,86 7,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		Total	lei			163,85
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,27 39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			331,07
91	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-5 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			53,66 38,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	38,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
		Total	lei			327,30
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,05 6,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	lei			91,81
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48,89
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			366,76
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			48,89
96	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54
						9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			244,27
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			48,89
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			496,13
99	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,51
						24,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			60,20
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93
						4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			30,51
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,89
						22,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			117,73
102	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			78,56 7,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	32,00	7,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			185,41
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,93 4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			30,51
104	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			541,98 61,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	32,00	61,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic Calacatta Gresie Szkl. Rekt. Mat 60X60	m2	1,0150	460,00	466,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,20	9,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	10,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 279,07
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,94 4,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,47
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			4,14
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			58,54 16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,00	0,42
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			187,32
		1.11. Arhiva				
107	CE34A	Taierea placilor ghips-carton tavan	m			5,47 3,84
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,1200	32,00	3,84
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0550	15,00	0,83
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6,56
108	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din	m2			30,08

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, placaj, PFL, PAS etc.				30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
		Total	lei			15,04
109	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			21,01
						12,80
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	32,00	8,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	32,00	3,84
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0063	1 000,00	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0117	1,00	0,01
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		Total	lei			42,02
110	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k-3*0.9=2.7 Коэффициент к трудозатратам=2,7000 Коэффициент к материалам=2,7000 Коэффициент к машинам=2,7000	buc			56,72
						34,56
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	32,00	24,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	32,00	10,37
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0063	1 000,00	17,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0117	1,00	0,03
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	10,00	5,13
		Total	lei			113,44
111	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc			10,74
						3,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	32,00	3,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,00	1,57
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	4,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		Total	lei			161,10
112	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			17,50
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	32,00	3,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	32,00	12,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Total	lei			119,00
113	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,23
						7,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			89,96
114	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			141,82
						61,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	32,00	61,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	10,00	23,62
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,80
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			70,91
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,24 48,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			32,12
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-3 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			32,18 23,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	23,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			-16,09
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			78,05
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83 17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			585,50
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			78,05
120	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,54 9,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			389,96
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			76,88
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			780,23
123	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 3 buc	m2			5,12
						5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
		Total	lei			8,45
124	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2			1 037,84
						27,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	32,00	27,20
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1 000,00	1 010,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			1 712,44
125	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa gratie din otel	m2			2 078,69
						140,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	32,00	113,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	32,00	6,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	32,00	8,64
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			4 573,11
126	CK33C	Broasca aplicata - lacat	buc			181,20
						80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,00	77,44
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			181,20
127	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			42,32
						32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	4,00	0,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	35,00	2,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			186,21
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			223,71
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			2 270,42
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			23,94
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			243,05
132	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte pvc	m			8,17
						8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	32,00	4,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	1,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			220,79
133	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,35
						14,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			239,61
134	IzF16A	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi fibrolemnoase PFL - OSB 18	m2			123,99
						24,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	32,00	24,00
	20202129271601	Placi fibrolemnoase PFL - OSB 18	m2	1,0100	99,00	99,99
		Total	lei			1 935,48
135	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			166,36
						41,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	100,00	106,05
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 596,83
136	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			31,48
						19,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	32,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			377,81
		1.12. Incaperea paza, coridor				
137	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan existent	m2			30,08
						30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
		<i>Total</i>	lei			302,30
138	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 1 buc	m2			5,12
						5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
		<i>Total</i>	lei			7,17
139	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (din demontare)	m2			1 037,84
						27,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	32,00	27,20
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1 000,00	1 010,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 452,98
140	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,80
						70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 088,39
141	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			30,08
						30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
		<i>Total</i>	lei			403,38
142	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,0200	m2			65,85
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	32,00	16,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,20
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	25,00	26,77
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	2,20	11,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			883,01
143		Surub 3.5x25	buc			0,15
						0,00
	0000000011111	Surub 3.5x25	buc	1,0000	0,15	0,15
		Total	lei			16,50
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			39,02
145	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,27
						39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			727,81
146	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,05
						6,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	lei			201,82
147	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			10,73
						7,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	7,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	lei			-143,90
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			200,21
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			1 501,95
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			200,21
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 031,80
152	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,35 14,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			87,49
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,89 22,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			284,37
154	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			166,36 41,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	100,00	106,05
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			948,23
		1.13. Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral)				
155	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,80 70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 423,58
156	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 2 buc	m2			5,12 5,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	32,00	5,12
		<i>Total</i>	lei			16,38
157	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu	m2			1 037,84

1	2	3	4	5	6	7
		functionind cu apa calda (din demontare)				27,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	32,00	27,20
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1 000,00	1 010,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			3 321,10
158	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari 7 strobe	m			13,23
						7,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			231,53
159	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			10,89
						10,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	32,00	10,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			979,57
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,01
						4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			1 349,70
161	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,27
						39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	lei			4 881,95
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			261,75
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	lei			2 656,40
164	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m			12,89
						8,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			201,04
165	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,87 47,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,00	47,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			785,01
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			27,24
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,83 17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			204,33
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			27,24
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			276,42
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,35 14,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			400,64
171	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			166,36 41,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	100,00	106,05

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 341,92
		1.14. Coridor (nr.28)				
172	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,80
						70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7 148,32
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			132,17
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 341,35
		1.15. Incaperi soferi. scari				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,91
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			620,85
176	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,53
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,65
177	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			62,34
						27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	32,00	22,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			967,50
		1.16. Evacuare deseuri				
178	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			40,00 40,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	32,00	8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
179	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga se adauga k-10 Коэффициент к трудозатратам=10,0000 Коэффициент к материалам=10,0000 Коэффициент к машинам=10,0000	t			160,00 160,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	32,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
180	TsH92B	Incarcarea in auto	t			35,52 35,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	32,00	35,52
		<i>Total</i>	lei			355,20
181	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			903,00
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Scara hol				
182	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			4,48 4,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	32,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			27,78
183	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		<i>Total</i>	lei			84,48
184	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,92 1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
		<i>Total</i>	lei			7,68
185	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m			7,30 6,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			452,60
186	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet	buc			376,96 7,36

1	2	3	4	5	6	7
		echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Din demontare Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			4 523,52
187	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol k-0.6 demontare Коэффициент к трудозатратам=0,6000 Коэффициент к материалам=0,6000 Коэффициент к машинам=0,6000	buc			42,19 41,86
	1	Muncitor	h-om	2,1800	32,00	41,86
	5	Masa utilajului	t	0,0450	10,00	0,27
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			42,19
188	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol - din demontare	buc			70,31 69,76
	1	Muncitor	h-om	2,1800	32,00	69,76
	5	Masa utilajului	t	0,0450	10,00	0,45
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			70,31
189	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			65,96 9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	27461673351002	Priza rosii	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		<i>Total</i>	lei			131,92
190	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			49,12 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			98,23
191		Rama 1 loc	buc			20,00 0,00
	1212121212222	Rama 1 loc	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
		2.2. Antreu				
192	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		<i>Total</i>	lei			7,04
193	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,92 1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
		<i>Total</i>	lei			1,92

1	2	3	4	5	6	7
194	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led 595x595 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			376,96 7,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,10
		Total	lei			376,96
195	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			49,12 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			49,12
196		Rama 1 loc	buc			20,00 0,00
	1212121212222	Rama 1 loc	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			20,00
		2.3. Arhiva				
197	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		Total	lei			28,16
198	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,92 1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
		Total	lei			9,60
199	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led 595x595 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			376,96 7,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,10
		Total	lei			1 507,84
200	RpEQ04A	Montarea cutii de distributie	buc			51,20 51,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	32,00	51,20
		Total	lei			307,20
201		Cutii de distributie 100x100	buc			10,00 0,00
	0000000111111111 1	Cutii de distributie 100x100	buc	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			60,00

1	2	3	4	5	6	7
202	RpEA06B	Montarea dozelor pentru prize. intrerupatori Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc			16,71 8,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	5,00	5,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	35,00	1,80
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,20	0,41
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,03
		Total	lei			250,72
203	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			49,12 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			98,23
204	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - rosii	buc			65,96 9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	27461673351002	Priza rosii	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		Total	lei			263,84
205		Rama 1 loc	buc			20,00 0,00
	1212121212222	Rama 1 loc	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			40,00
206		Rama 3 loc	buc			25,00 0,00
	1212121212221	Rama 3 loc	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			75,00
207	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - priza internet	buc			147,56 9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	27461673351001	Priza priza internet	buc	1,0200	130,00	132,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		Total	lei			295,12
208	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - priza	buc			60,86 9,92

1	2	3	4	5	6	7
		telefon				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	27461673351003	Priza priza telefon	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		Total	lei			121,72
209	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Gofra d16 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			25,04 21,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	32,00	21,44
	26611228036011	Tub flexibil Gofra d16 mm	m	1,0200	3,00	3,37
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	10,50	0,23
		Total	lei			5 007,40
210	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			288,43 251,52
	1	Muncitor	h-om	7,8600	32,00	251,52
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	10,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			576,86
211		Cablu N2XH-J 3x1,5 mm2	m			10,00 0,00
	900000000000011	Cablu N2XH-J 3x1,5 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			800,00
212		Cablu N2XH-J 3x2,5 mm2	m			12,00 0,00
	900000000000012	Cablu N2XH-J 3x2,5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			1 440,00
213	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 610,65 1 360,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	32,00	1 360,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 000,00	10,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	10 500,00	3,50
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	45 000,00	63,75
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	10,00	17,40
		Total	lei			1 932,78
214		Кабель медный UTP4Pair кат.5e				6,00 0,00
	0000000011101	Кабель медный UTP4Pair кат.5e	m	1,0000	6,00	6,00
		Total	lei			360,00
215		Кабель телефонный 10x2x0,4 ТПП				2,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0000000011102	Кабель телефонный 10x2x0,4 ТПП	m	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			120,00
216	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala - demontare k-0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,6000	buc			40,43 38,40
	1	Muncitor	h-om	2,0000	32,00	38,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,50	0,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	10,00	0,05
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		Total	lei			80,86
217	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala - din demontare	buc			66,03 64,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	32,00	64,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,50	0,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	10,00	0,05
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		Total	lei			132,06
		2.4. Incaperea paza, coridor				
218	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		Total	lei			14,08
219	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,92 1,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
		Total	lei			11,52
220	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		Total	lei			11,26
221	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			49,12 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			98,23
222		Rama 1 loc	buc			20,00 0,00
	1212121212222	Rama 1 loc	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			40,00
223	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			50,66 9,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		<i>Total</i>	lei			202,64
224		Rama 2 loc	buc			23,00
						0,00
	12121212122213	Rama 2 loc	buc	1,0000	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			46,00
225	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Plafon de pod cu led icatorat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			376,96
						7,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			753,92
		2.5. Arhiva (incaperile nr.37,38 dupa plan casastral)				
226	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04
						7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
		<i>Total</i>	lei			14,08
227	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			376,96
						7,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 507,84

APROBAT:

Intocmit
MAISCONS GRUP SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.